
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 37ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 37η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 12η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

339/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Τριμελούς Εφετείου 
Ευβοίας κατά τη 
συζήτηση της έφεσης του 
Δήμου Τανάγρας κατά 
της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία 
«FORTES AEBE 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» 
(προηγούμενη επωνυμία 
LOBBE TZILALIS 
AEBE) και της 
ανώνυμης τραπεζικής 
εταιρείας µε την 
επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ 
EUROBANK 
ERGASIAS ΑΝΩΝΥΜΗ 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 
Τριμελούς Εφετείου Ευβοίας, κατά τη συζήτηση 
της από 26/02/2015, με αριθμ. πρωτ. 06α/2015, 
έφεσης του Δήμου Τανάγρας κατά της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «FORTES AEBE 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» (προηγούμενη επωνυμία 
LOBBE TZILALIS AEBE), την 3η Νοεμβρίου 
2021 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 406,00 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 14/10/2021

16317/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ) και µε το 
διακριτικό τίτλο 
«EUROBANK 
ERGASIAS» 
(ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ), που εδρεύει 
στην Αθήνα, οδός 
Όθωνος, αρ. 8, µε 
Α.Φ.Μ. 094014250 και 
εκπροσωπείται νόμιμα, 
πρώην υπό την επωνυµία 
«ΤΡΑΠΕΖΑ EFG 
EUROBANK 
ERGASIAS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΤΡΑΠΕΖΑ 
Ι ΕΦ ΤΖΙ 
ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ 
ΕΡΓΚΑΖΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) 
(ΦΕΚ 8195/03-08-2012 - 
ΤΕΥΧΟΣ ΑΕ - ΕΠΕ & 
ΓΕΜΗ).  ».

νόμιμα δικαιολογητικά.
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας.

340/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 4 πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133895, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, 
χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 06/10/2021 πρακτικό 4 ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 133895, για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών, στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δαπάνης 157.947,48 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών» ως εξής: 
 Για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α στον οικονομικό 

φορέα ΔΑΒΡΗ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗ με α/α 
προσφοράς 231059 καθώς προσέφερε το 
ποσό των 57.039,00 € πλέον Φ.Π.Α.

 Για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Γ στον οικονομικό 
φορέα ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με α/α 
προσφοράς 231183 καθώς προσέφερε το 
ποσό των 31.402,00 € πλέον Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης 



[3]

341/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ολοκλήρωση οδού 
Πύλη – Αγ. Αθανάσιος 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 2ης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ολοκλήρωση 
οδού Πύλη – Αγ. Αθανάσιος Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», 
εξήντα (60) ημερών από τη συμβατική λήξη του 
έργου, δηλαδή έως την 23η Δεκεμβρίου 2021,  
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

342/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Διαπλάτυνση γέφυρας 
στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 2ης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Διαπλάτυνση 
γέφυρας στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Τανάγρας», 
εκατόν ογδόντα (180) ημερών από τη συμβατική λήξη 
του έργου, δηλαδή έως την 29η Απριλίου 2022,  
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

343/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα, του 1ου 
Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. και της 1ης 
συμπληρωματικής 
σύμβασης του έργου  με 
τίτλο: «Ολοκλήρωση 
οδού Πύλη – Αγ. 
Αθανάσιος Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά)

1. Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 
1ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: 
«Ολοκλήρωση οδού Πύλη – Αγ. Αθανάσιος 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», ο οποίος υπερβαίνει τη 
σύμβαση κατά 45.270,91 €, 
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

2. Εγκρίνει την υπογραφή της 1ης 
συμπληρωματικής σύμβασης ποσού 45.270,91 
€ για την ολοκλήρωση του έργου με τίτλο: 
«Ολοκλήρωση οδού Πύλη – Αγ. Αθανάσιος 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων». Η τελική δαπάνη του 1ου 
Α.Π.Ε. συμπεριλαμβανομένης αρχικής και 
συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των 241.129,90 € συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24 % (αύξηση της αρχικής σύμβασης 
κατά 23,11%<50,00%) σύμφωνα με το άρθρο 132 
παρ. γ του Ν. 4412/2016.

3. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης.

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 
Περικλής Σιαμπάνης, ο οποίος εκπροσωπεί την 
αντιπολίτευση.

344/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τη σύναψη 
εξωδικαστικού 
συμβιβασμού: α) με τον 
κ. Σούτη Επαμεινώνδα 
του Αποστόλου και β) με 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Τον εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. Σούτη 
Επαμεινώνδα του Αποστόλου ούτως ώστε ο 
Δήμος να του καταβάλει το ποσό των 
τετρακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και είκοσι έξι 



[4]

τον κ. Κατσαρό 
Δημήτριο του Λουκά για 
καταβολή αποζημίωσης 
από το Δήμο Τανάγρας, 
λόγω εφαρμογής του 
σχεδίου πόλης 
Σχηματαρίου».

λεπτών (473,26 €) ως αποζημίωση, όπως 
προβλέπει ο νόμος, για το κομμάτι γης που 
αναλογεί στην ιδιοκτησία της και συμμετέχει στην 
εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, με την 
προϋπόθεση ότι θα παραιτηθεί κάθε δικαιώματός 
της για προσβολή τόσο της πράξης εφαρμογής και 
αναλογισμού όσο και του εξώδικου συμβιβασμού. 
Το ανωτέρω ποσό προέκυψε μετά από τον 
συμψηφισμό της οφειλής του δικαιούχου προς το 
Δήμο ποσού 396,63 € και του ποσού της 
αποζημίωσης το οποίο ανέρχεται στα 869,89 €.

2. Τον εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. Κατσαρό 
Δημήτριο του Λουκά ούτως ώστε ο Δήμος να του 
καταβάλει το ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα 
τριών ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (473,26 €) ως 
αποζημίωση, όπως προβλέπει ο νόμος, για το 
κομμάτι γης που αναλογεί στην ιδιοκτησία της και 
συμμετέχει στην εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, 
με την προϋπόθεση ότι θα παραιτηθεί κάθε 
δικαιώματός της για προσβολή τόσο της πράξης 
εφαρμογής και αναλογισμού όσο και του 
εξώδικου συμβιβασμού. Το ανωτέρω ποσό 
προέκυψε μετά από τον συμψηφισμό της οφειλής 
του δικαιούχου προς το Δήμο ποσού 396,63 € και 
του ποσού της αποζημίωσης το οποίο ανέρχεται 
στα 869,89 €.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 
του ιδιωτικών συμφωνητικών εξώδικου 
συμβιβασμού.

345/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του 
συνοπτικού διαγωνισμού 
για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Κατασκευή πίστας 
skateboard».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 06/10/2021 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνέταξε η 
επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή πίστας skateboard».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου κατασκευής 
του έργου με τίτλο: «Κατασκευή πίστας 
skateboard», στον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία «ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 4,12% 
επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

346/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 07/10/2021 πρακτικό ΙΙΙ 
ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 181510, για την 
παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο: «Τεχνικός 



[5]

ΕΣΗΔΗΣ 181510, για 
την επιλογή αναδόχου 
για την παροχή τεχνικών 
και λοιπών συναφών 
επιστημονικών 
υπηρεσιών με τίτλο: 
«Τεχνικός σύμβουλος της 
πράξης «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων στους 
οικισμούς Δήλεσι και 
«Πλάκα» Δήλεσι και 
επέκταση / αναβάθμιση 
ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας».

σύμβουλος της πράξης «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς 
Δήλεσι και «Πλάκα» Δήλεσι και επέκταση / 
αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας», προεκτιμώμενης 
αμοιβής 747.474,59 € πλέον Φ.Π.Α. 24%.

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
για την παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο: «Τεχνικός 
σύμβουλος της πράξης «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς 
Δήλεσι και «Πλάκα» Δήλεσι και επέκταση / 
αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας» στον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «HYDROMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.»

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης 

347/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133876, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια και 
εγκατάσταση 
συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου 
ποιότητας και μείωσης 
του μη τιμολογούμενου 
νερού στο Δήμο 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 05/10/2021 πρακτικό ΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 133876, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
και εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου ποιότητας και μείωσης του 
μη τιμολογούμενου νερού στο Δήμου 
Τανάγρας».

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό μειοδότη την εταιρεία 
ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, η οποία έχει το 
μεγαλύτερο Τελικό Βαθμό Αξιολόγησης, με 
τελική τιμή προσφοράς 4.271.085,00 € + 
1.025.060,40 € (Φ.Π.Α.) = 5.296.145,40 €.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

348/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 46/2021 τεχνική 
μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για 
την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021», προϋπολογισμού δαπάνης 
64.740,49 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 



[6]

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021»,  προϋπολογισμού 
δαπάνης 64.740,49 συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης
 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 25/10/2021  
και ώρα 10:00

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
25/10/2021 και ώρα 10:00

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών: 09/11/2021 και ώρα 13:00

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 
(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», 
την 12/11/2021 ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 10:00

349/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την ανάκληση της 
υπ’ αριθ. 64/2021 
απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής 
και την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών 
κατά τη συζήτηση της 
από 14/01/2021 αίτησης 
αναγνώρισης δικαιούχου 
αποζημίωσης, με τη 
διαδικασία των 
απαλλοτριώσεων, των: 
α) Χαράλαμπου 
Κουκλάκη του 
Δημητρίου και β) 
Μαρίας συζ. Γεωργίου 
Σουλτάτη κατά του 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Ανακαλεί την υπ’ αριθ. 64/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τανάγρας.

2. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ 
του Παναγιώτη, Δικηγόρο Θηβών (ΑΜ 107 
ΔΣΘ), την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών κατά τη συζήτηση της από 
14/01/2021, με αριθμό έκθεσης κατάθεσης 
δικογράφου ειδικής διαδικασίας 10/Ασφ/2021/29-
01-2021, αίτησης αναγνώρισης δικαιούχων που 
άσκησαν  οι: α) Χαράλαμπος Κουκλάκης του 
Δημητρίου και της Αικατερίνης και β) Μαρία συζ. 
Γεωργίου Σουλτάτη το γένος Δημητρίου και 
Αικατερίνης Κουκλάκη κατά του Δήμου 
Τανάγρας, την 21η Οκτωβρίου 2021 και σε κάθε 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 238,08 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ του 
Παναγιώτη με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 107, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.



[7]

350/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα, του 2ου 
Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. και της 1ης 
συμπληρωματικής 
σύμβασης του έργου  με 
τίτλο: «Επισκευή 
σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά)

1. Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και 
το 2ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας», ο οποίος υπερβαίνει τη σύμβαση 
κατά 18.904,87 €, συμπεριλαμβανομένων των 
αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών 
και Φ.Π.Α.

2. Εγκρίνει την υπογραφή της 1ης 
συμπληρωματικής σύμβασης ποσού 18.904,87 
€ για την ολοκλήρωση του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας». Η τελική δαπάνη του 2ου Α.Π.Ε. 
συμπεριλαμβανομένης αρχικής και 
συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των 144.976,04 € συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24 % (αύξηση της αρχικής σύμβασης 
κατά 15,00%<50,00%) σύμφωνα με το άρθρο 132 
παρ. 1α& 2 του Ν. 4412/2016.

3. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης.

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 
Περικλής Σιαμπάνης, ο οποίος εκπροσωπεί την 
αντιπολίτευση.

351/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
8ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 8η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 ως εξής:
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.24 με 

τίτλο: « Ασφαλτοστρωσεις οδού προς 
ΠΥΡΚΑΛ, ΣΤΕΦΑΝΗΣ-ΣΚΟΥΡΤΩΝ, 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΔΑΦΝΗΣ & ΣΚΟΥΡΤΑ ΠΥΛΗΣ ΔΕ 
Δερβενοχωρίων και Τζιγκουρατι» με το ποσό 
των 49.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.79 με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιία ΔΚ Οινοφύτων» μέσω 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6662.14 με 
τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την αναβάθμιση 
/ συντήρηση γεωτρήσεων» και ενίσχυσή του με 
το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.10 με 
τίτλο: « Επέκταση και αναβάθμιση δικτύων 
ύδρευσης στη Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021» μέσω 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»



[8]

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6662.15 με 
τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την επισκευή 
γεώτρησης Σκούρτων» και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.05 με 
τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχετευσης 
ομβρίων υδάτων  ΔΕ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» μέσω του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6061.01 με 
τίτλο: «Παροχές ένδυσης (ένδυση 
εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού, 
γαλα) 2020» με το ποσό των 3.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.25.6061.02 με τίτλο: «Παροχές 
ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού, γαλα) 2021» μέσω του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.10.6162.04 με τίτλο: «Υπηρεσίες 
φύλαξης δημοτικών κτιρίων»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.20.6262.12 με τίτλο: «Εργασίες 
καθαρισμού τάφρων αγροτικών δρόμων»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 20.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.10.6673.02 με τίτλο: «Ανταλλακτικά 
επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 5.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.35.6278 με τίτλο: «Δαπάνες 
καταπολέμησης κουνουπιών»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.01 με 
τίτλο: «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» με το 
ποσό των 75.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0619.05 με 
τίτλο: «Επιχορήγηση για κάλυψη αναγκών για 
την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19» με το ποσό των 100.900,00 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 5.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.35.6278 με τίτλο: «Δαπάνες 



[9]

καταπολέμησης κουνουπιών»
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6222 με τίτλο: 

«Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.35.6213 με τίτλο: 
«Υδρευση παραγωγικής διαδικασίας με το 
ποσό των 85.900,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

352/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της από 
08/10/2021 εισήγησης για 
αξιολόγηση αιτιολόγησης 
προσφορών και την 
ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 181886 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Επέκταση και 
αναβάθμιση δικτύων 
ύδρευσης Δ.Ε. 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την από 08/10/2021 εισήγηση για την 
αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της 
επιτροπής διαγωνισμού για την ηλεκτρονική 
δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 181886 για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Επέκταση και 
αναβάθμιση δικτύων ύδρευσης Δ.Ε. Δηλεσίου».

2. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού 
φορέα με την επωνυμία «VALION ATE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
καθώς η αιτιολόγηση της οικονομική προσφοράς 
δεν κρίνεται ικανοποιητική.

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ», με 
μέση τεκμαρτή έκπτωση 46,92%

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



